
 

 

Nacionalinių fizinio aktyvumo  

programų finansavimo valstybės biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Nacionalinių fizinio aktyvumo programų finansavimo sutarties forma) 

 

NACIONALINĖS FIZINIO AKTYVUMO PROGRAMOS  

(programos pavadinimas)  

ĮGYVENDINIMO SUTARTIS Nr. 

 

20__ m. _____________ d. Nr.__ 

Vilnius 

 

 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

(toliau – NSA), atstovaujama (pareigos, vardas ir pavardė), veikiančio (-ios) pagal teisės aktų jam (-

ai) suteiktus įgaliojimus (ir, jei reikia, nurodomi įstaigos viduje tam tikram asmeniui suteikti 

įgaliojimai, jei sutartį pasirašo ne įstaigos vadovas), 

ir 

(nurodomas vykdytojo pavadinimas)  (toliau – vykdytojas), atstovaujamas (pareigos, vardas ir 

pavardė), veikiančio (-ios) pagal (atstovavimo pagrindas), toliau kartu vadinamos Šalimis, o 

kiekviena atskirai – Šalimi, atsižvelgdamos į NSA direktoriaus (toliau – Direktorius) įsakymą 

(nurodoma įsakymo data, numeris ir pavadinimas) (toliau – įsakymas), 

vadovaudamosi švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamo Nacionalinio fizinio 

aktyvumo programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 79 

punktu, sudaro šią fizinio aktyvumo programos (programos pavadinimas) įgyvendinimo sutartį 

(toliau – Sutartis).  

 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Šia Sutartimi NSA įsipareigoja išmokėti vykdytojui valstybės biudžeto lėšų sumą, nurodytą 

Sutarties 2.1 papunktyje (toliau – lėšos), skirtą įsakymu (įsakymo data, numeris) fizinio aktyvumo 

programai (programos pavadinimas) (toliau – Programa) įgyvendinti, o vykdytojas įsipareigoja 

tinkamai įgyvendinti Programą ir naudoti lėšas pagal patvirtintą sąmatą (Aprašo 5 priedas), kuri yra 

neatsiejama šios Sutarties dalis, šioje Sutartyje nustatyta tvarka.    

1.1. Programos rodikliai, kuriuos Programos vykdytojas įsipareigoja pasiekti Programos 

vykdymo laikotarpiu:  

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis Siektina reikšmė 

 I Programos įgyvendinimo metai  

 <...>  

Iš viso  

 <...>  

 II Programos įgyvendinimo metai  

 <...>  

 <...>  



2 
 

 

Iš viso  

 III Programos įgyvendinimo 

metai 

 

 <...>  

 <...>  

Iš viso  

 IV Programos įgyvendinimo 

metai 

 

 <...>  

 <...>  

Iš viso  

 Bendras  

 

2. Programos bendra finansavimo suma sudaro (nurodoma bendra Programos suma skaičiais 

ir žodžiais, kiek skirta įsakymu ir vykdytojo nuosavų lėšų) eurų, iš kurių: 

2.1. (nurodoma valstybės biudžeto lėšų suma skaičiais ir žodžiais, kiek skirta  įsakymu) eurų  

sudaro valstybės biudžeto lėšos;  

2.2. (nurodoma suma skaičiais ir žodžiais, ne mažesnė nei 1 procentas nuo valstybės 

biudžeto lėšų, nurodytų įsakyme) eurų – vykdytojo nuosavos lėšos. 

3. Programos įgyvendinimo pradžia – (nurodoma Programos pradžios data). Programos 

įgyvendinimo pabaiga – (nurodoma Programos pabaigos data).   

 

 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

 

4.  NSA įsipareigoja: 

4.1. teikti vykdytojui metodinę ir informacinę pagalbą rengiant veiklos ir finansines 

ataskaitas, valstybės biudžeto lėšų naudojimo ir kitais Programai vykdyti aktualiais klausimais; 

4.2. raštu prieš 10 darbo dienų informuoti vykdytoją apie planuojamą  patikrą vietoje, 

nurodant, kurio laikotarpio veiklų įgyvendinimas ir lėšų panaudojimas bus tikrinami ir kokius 

dokumentus reikės pateikti; 

4.3. skelbti su NSA skiriamų valstybės biudžeto lėšų administravimu ir Programų vykdymu 

susijusią informaciją NSA svetainėje internete;  

4.4. pervesti Programai skirtas lėšas kas ketvirtį, vadovaujantis  išlaidų sąmata, kuri yra 

neatskiriama šios Sutarties dalis, Sutarties 8 ir 9 punktuose nustatyta tvarka ir terminais; 

4.5.  įvertinti pateiktas Programos ketvirtines ir metines finansines bei veiklos ataskaitas,  apie 

vertinimo išvadas informuoti Programos vykdytoją per 20 darbo dienų nuo ataskaitos pateikimo 

dienos; 

4.6. ataskaitų vertinimo metu nustačius, kad trūksta dokumentų ir / ar informacijos, sudaryti 

Programos vykdytojui sąlygas ištaisyti trūkumus, nustatant tam ne trumpesnį nei 5 darbo dienas 

terminą. Suteiktas papildomas terminas trūkumams ištaisyti atitinkamai pratęsia vertinimo išvadų 

pateikimo terminą. 

5. NSA teisės: 

5.1. pagal savo kompetenciją prižiūrėti Programos vykdymą; 

5.2. reikalauti pateikti visas išlaidas pateisinančių dokumentų patvirtintas kopijas; 

5.3. atsižvelgiant į Programos vykdytojo pateiktų ketvirtinių ir metinių ataskaitų įvertinimą, 

taikyti  finansinio poveikio priemones: 

5.3.1. sumažinti vėlesnio Programos įgyvendinimo laikotarpio tiesiogines Programai 

įgyvendinti skirtas lėšas, jei Programos vykdytojas pažeidė Sutarties 6 punkte nustatytus 

įsipareigojimus, nepanaudojo laikotarpiu, už kurį atsiskaitoma, numatytos lėšų dalies arba vertinimo 

metu buvo nustatytos netinkamos išlaidos; 



3 
 

 

5.3.2. nutraukti (neskirti) finansavimą (-o) kitam Programos įgyvendinimo laikotarpiui; 

5.4. įvertinus pateiktas ataskaitas ir nustačius pažeidimą dėl minimalių švietimo, mokslo ir 

sporto ministro ______ įsakymu Nr._______ „Dėl Nacionalinių fizinio aktyvumo programų sąrašo ir 

nacionalinėms fizinio aktyvumo programoms keliamų reikalavimų patvirtinimo“ nustatytų 

reikalavimų Programai metinių Programos priemonių reikšmių nepasiekimo, taikyti finansines 

pataisas, nurodytas Aprašo 136 punkte; 

5.5.  nutraukti Sutartį Sutarties 25 punkte nustatytais atvejais.   

6. Programos vykdytojo pareigos:  

6.1. valstybės biudžeto lėšas naudoti teisėtai, ekonomiškai, efektyviai ir rezultatyviai pagal 

patvirtintą sąmatą, laikantis galiojančių Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų; 

6.2.  turėti kredito įstaigoje atskirą sąskaitą Programai skiriamoms finansavimo lėšoms laikyti, 

iš kurios būtų atliekami visi mokėjimai, susiję su Programos išlaidomis, užtikrinti Programos 

finansinės  apskaitos atskyrimą nuo bendros Programos vykdytojo finansinės apskaitos;  

6.3. naudojant skirtas valstybės biudžeto lėšas visoms išlaidoms apmokėti atsiskaitymus 

vykdyti  negrynaisiais pinigais; 

6.4. laikytis teisės aktuose nustatytų kompensuojamųjų išlaidų dydžių; 

6.5. Sutarties III skyriuje nustatytais terminais teikti finansines ir veiklos ataskaitas pagal 

Aprašu  patvirtintas formas; 

6.6. sudaryti sąlygas NSA atlikti patikrą vietoje, pateikti prašomus dokumentus ir informaciją; 

6.7. užtikrinti nuolatinį Programos veiklų viešinimą, kaip nurodyta  Aprašo XIII skyriuje; 

6.8. savo jėgomis ir lėšomis pašalinti dėl savo kaltės padarytus trūkumus, pažeidžiančius šios 

Sutarties sąlygas; 

6.9.  ne pagal šios Sutarties 1 punkte nurodytą tikslinę paskirtį ir nesilaikant Sutarties sąlygų 

panaudotas lėšas nedelsiant grąžinti į NSA sąskaitą, nurodytą šios sutarties IX skyriuje; 

6.10. nedelsiant raštu informuoti NSA apie rekvizitų pakeitimus; 

6.11. lėšas įtraukti į vykdytojo apskaitą teisės aktų nustatyta tvarka; 

6.12. Programos dokumentus saugoti laikantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymu ir Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytų bendrųjų dokumentų saugojimo terminų; 

6.13. Programai įgyvendinti reikalingą ilgalaikį turtą, prekes ar paslaugas įsigyti, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu (jeigu vykdytojas laikomas perkančiąja 

organizacija pagal šį įstatymą), kitais įstatymais bei poįstatyminiais teisės aktais. Jeigu Programos 

vykdytojas – neperkančioji organizacija, laikytis švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamos 

neperkančiųjų organizacijų pirkimų vykdymo tvarkos; 

6.14. nepanaudotas, netinkamai panaudotas, nepagrįstai gautas valstybės biudžeto lėšas 

grąžinti NSA per 5 darbo dienas nuo NSA pranešimo gavimo dienos į Sutartyje nurodytą banko 

sąskaitą (už kiekvieną uždelstą dieną mokant po 0,03 procento dydžio delspinigius nuo laiku 

negrąžintos sumos); 

6.15. vykdyti kitus įsipareigojimus, kylančius iš Sutarties ir teisės aktų. 

7. Programos vykdytojo teisės:  

7.1. gauti Sutarties 2.1 papunktyje numatytas lėšas Programos veikloms vykdyti Sutartyje 

nustatyta tvarka; 

7.2. gauti informacinę ar metodinę pagalbą, reikalingą rengiant finansines ir veiklos 

ataskaitas, ir kitais valstybės biudžeto lėšų naudojimo bei Programos vykdymo klausimais; 

7.3. teikti prašymus dėl Programos sutarties pakeitimo ir nutraukimo; 

7.4. Programos vykdytojas turi kitas Sutartyje ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

numatytas teises. 

 

 

III. PROGRAMOS FINANSAVIMO IR ATSISKAITYMO UŽ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO LĖŠAS TVARKA 

 



4 
 

 

8. Pirmą kartą lėšos Programos vykdytojui pervedamos pirmo Programos veiklų vykdymo 

ketvirčio priemonėms įgyvendinti ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo Sutarties 

pasirašymo dienos.  

9. Kitais ketvirčiais numatytos lėšos Programos vykdytojui pervedamos per 20 (dvidešimt) 

darbo dienų nuo finansinės ataskaitos įvertinimo išvadų pateikimo Programos vykdytojui dienos.  

10. Vykdytojas Sutarties 2 punkte nurodytas lėšas naudoja ketvirčiais pagal išlaidų sąmatą, 

kuri yra neatskiriama šios sutarties dalis.  Sąmata gali būti tikslinama Sutarties IV skyriuje nustatyta 

tvarka. 

11. Vykdytojas per elektroninę paraiškų ir programų valdymo NSA sistemą (toliau – Sistema) 

pateikia  ataskaitas šiais terminais:  

11.1. ketvirtines veiklos ir finansines ataskaitas (išskyrus ketvirtą ketvirtį) pagal Aprašo 6 ir 9 

priedų formas – pasibaigus ketvirčiui per 8 kalendorines dienas už lėšas, gautas iki praėjusio ketvirčio 

pabaigos; 

11.2. iki einamųjų metų sausio 8 d. – pasirašytą metinę veiklos ir finansinę ataskaitas pagal 

Aprašo 7 ir 9 priedų formas už praėjusių metų ketvirtą ketvirtį patirtas išlaidas.  

12. Programos vykdytojas, teikdamas ataskaitas, privalo: 

12.1. patikrinti kiekvieno paslaugų teikėjo ar prekių tiekėjo pateiktos sąskaitos arba kito 

išlaidų pagrindimo dokumento atitiktį Aprašo, Programos sutarties, paslaugų teikimo ar prekių 

tiekimo sutarties sąlygoms (kai tokia sutartis sudaryta) ir įpareigoti tai atlikti Programos partnerį (-

ius) (kai išlaidas patiria partneris (-iai)); 

12.2. pridėti išlaidų pagrindimo, išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų kopijas; 

12.3. pridėti (viešųjų) pirkimų dokumentų ir (viešųjų) pirkimų sutarčių kopijas. Gali būti 

neteikiami dokumentai, kurie prieinami Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – 

CVP IS) viešai, prieinami programos operatoriui arba NSA suteikus prieigos prie tam tikro pirkimo 

ir jo dokumentų CVP IS teisę;  

12.4. pridėti Programos veiklų įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo įrodymo dokumentus; 

12.5. į finansinę ataskaitą įtraukti savo ir Programos partnerio (-ių) patirtas išlaidas (jei jų yra); 

12.6. išlaidas finansinėje ataskaitoje nurodyti eurais. Išlaidos, patirtos kita valiuta nei eurai, 

ataskaitoje nurodomos eurais vadovaujantis Lietuvos Respublikos  finansinės apskaitos įstatymu; 

12.7. NSA turi teisę paprašyti Programos vykdytojo ir (arba) partnerio (-ių) pateikti papildomą 

su (viešuoju) pirkimu susijusią informaciją ir (ar) dokumentus, reikalingus išlaidų tinkamumui 

finansuoti įvertinti. 

13. Programos įgyvendinimo metu paaiškėjus, kad Programos tikslai bus pasiekti mažesnėmis   

sąnaudomis, sutaupytas ar neplanuojamas panaudoti lėšas grąžinti į Sutartyje nurodytą  NSA sąskaitą 

(kaip mokėjimo pavedimo paskirtį nurodant, kokios lėšos grąžinamos – ilgalaikiam turtui įsigyti ar 

(ir) kitos išlaidos) nedelsiant, bet ne vėliau kaip iki kiekvienų einamųjų Programos įgyvendinimo 

metų gruodžio 1 d., o baigiamaisiais Programos įgyvendinimo metais – per 10 darbo dienų nuo NSA 

pranešimo apie lėšų grąžinimą dienos. 

 

IV. SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

14. Šalių pasirašyta Sutartis įsigalioja nuo momento, kai ji užregistruojama NSA, ir galioja 

tol, kol Sutarties Šalys visiškai įvykdo savo įsipareigojimus arba iki kol Sutartis bus nutraukta.  

15. Visi Sutarties pakeitimai atliekami raštu per Sistemą. Sutarties pakeitimas negali turėti 

tokio tikslo arba poveikio, kuris verstų suabejoti sprendimo skirti programai finansavimą ar pažeistų 

vienodų sąlygų pareiškėjams sudarymo principą. 

16. Sutarties keitimai yra esminiai ir neesminiai. Neesminiu Sutarties pakeitimu laikomas 

pakeitimas, neturintis esminio poveikio Programos apimčiai, tikslui ir rodikliams pasiekti. Neesminis 

pakeitimas leidžiamas be papildomo susitarimo prie Sutarties sudarymo, tačiau pakeitimus Šalys 

suderina raštu Sistemoje, laikydamosi šių nuostatų: 



5 
 

 

16.1. pakeitimas neturi įtakos programos rodikliams; 

16.2. perkeliama iki 20 procentų sąmatos išlaidų kategorijos lėšų sumos. Perkeliant lėšas kitų 

sąmatos išlaidų kategorijų suma negali padidėti daugiau nei 20 procentų; 

16.3. koreguojamos sąmatos sumos tarp ketvirčių; 

16.4. Programos veiklų tikslinimas (Programos vykdytojams nustatytų funkcijų 

perskirstymas, komandiruotės ar jos vietos, datos ar komandiruojamo vykdytojo bei komandiruočių 

skaičiaus keitimas; kitų, nei numatyta paraiškoje, prekių ar paslaugų pirkimas), neturintis esminės 

įtakos Programos tikslams įgyvendinti, rezultatams bei jų sklaidai, numatytiems Programoje, pasiekti, 

neprieštaraujantis Aprašui, Kvietimo teikti paraiškas nacionalinių fizinio aktyvumo programų 

finansavimui valstybės biudžeto lėšoms gauti sąlygoms bei kitiems su Programos vykdymu 

susijusiems teisės aktams; 

16.5. Programos vykdytojas informuoja NSA apie numatomus pakeitimus ne vėliau kaip prieš 

10 darbo dienų iki numatomų pakeitimų datos. 

17. Programos vykdytojas gali ne vėliau kaip likus 20 darbo dienų iki numatomų pakeitimų 

datos NSA Sistemoje pateikti argumentuotą prašymą dėl esminio sutarties pakeitimo. 

18. Esminiu Sutarties keitimu laikoma: 

18.1. Sutarties sąmatos keitimas, kai perkeliama daugiau kaip 20 procentų sąmatos išlaidų 

kategorijos lėšų sumos arba perkeliant lėšas kitų sąmatos išlaidų kategorijų suma padidėja daugiau 

kaip 20 procentų; 

18.2. Programos vykdytojo banko sąskaitos keitimas;  

18.3. Programos paraiškoje numatytų veiklų ir (arba) jų plano pakeitimo; 

18.4. partnerio (-ių) keitimas arba esamo (-ų) partnerio (-ių) išbraukimas iš Programos veiklų;  

18.5. kiti Programos įgyvendinimo pokyčiai, galintys turėti esminės įtakos Programos 

tikslams įgyvendinti. 

19. Pakeitimai leidžiami tik Programos veiklų ribose.  

20. Vykdytojas gali teikti prašymus tik dėl Programos  įgyvendinimo sutarties biudžete 

numatytų, bet dar nepatirtų išlaidų keitimo (nepatirtų išlaidų lėšų visos sumos ar dalies sumos 

perkėlimo kitoms suplanuotoms ir Programos  įgyvendinimo sutarties biudžete numatytoms 

išlaidoms finansuoti).  

21. Neesminiai Programos pakeitimai NSA neatsakius įsigalioja automatiškai per 10 darbo 

dienų.  

22. Apsvarsčiusi Sutarties 17 punkte nurodyta tvarka pateiktą Programos vykdytojo prašymą, 

NSA pritaria, pritaria iš dalies arba atmeta prašymą ir apie priimtą sprendimą praneša Programos 

vykdytojui Sistemoje per 10 darbo dienų nuo pateikto prašymo gavimo dienos. Kai NSA pritaria 

esminiam Sutarties keitimui, ji inicijuoja papildomo susitarimo prie Sutarties rengimą. 

23. Praleidus Sutarties pakeitimui nustatytą terminą, prašymai yra atmetami, nebent 

Programos  vykdytojas nurodo svarbias priežastis, dėl kurių šis terminas buvo praleistas, ir NSA 

nusprendžia jį atnaujinti.  

24. Programos vykdytojui nepagrindus būtinumo keisti Sutartį arba NSA atmetus Programos 

vykdytojo prašymą, sudaryta Sutartis lieka galioti arba Programos vykdytojas ją gali nutraukti 

Sutartyje nustatyta tvarka ir grąžinti gautas valstybės biudžeto lėšas NSA per 10 darbo dienų nuo 

sutarties nutraukimo. 

25. NSA turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tai raštu įspėjusi Programos vykdytoją 

prieš 20 darbo dienų iki Sutarties nutraukimo, esant bent vienai iš šių sąlygų: 

25.1. nustatomi Sutarties sąlygų arba Aprašo pažeidimai ir Programos vykdytojas per NSA 

nustatytą terminą jų nepašalina; 

25.2. nustatoma, kad Programai skirtas valstybės biudžeto lėšas Programos vykdytojas 

naudoja ne pagal paskirtį; 

25.3. Programos vykdytojas laiku nepateikia ataskaitų apie Programos lėšų panaudojimą ar 

nevykdo kitų Sutartimi nustatytų įsipareigojimų; 

25.4. paaiškėja, kad Programos vykdytojas pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis ar 

suklastotus dokumentus, kurių pagrindu buvo skirta valstybės biudžeto lėšų; 



6 
 

 

25.5. bet kuriuo Aprašo 139 punkte nustatytu atveju.  

26. NSA vienašališkai nutraukus Sutartį, bet kokie jos finansiniai įsipareigojimai Programos 

vykdytojo atžvilgiu pasibaigia, o Programos vykdytojas pateikia NSA  finansinę ir veiklos ataskaitas 

apie iki Sutarties nutraukimo atliktus darbus ir panaudotas lėšas. 

27. Vienašališkas Sutarties nutraukimas neatima NSA teisės reikalauti, kad Programos  

vykdytojas grąžintų gautas ir nepanaudotas lėšas. 

28. Nutraukus Sutartį dėl vykdytojo kaltės, vykdytojas sumoka NSA 5 proc. nuo grąžintinos  

valstybės biudžeto lėšų sumos per 5 darbo dienas nuo Sutarties nutraukimo dienos į sutarties IX 

skyriuje nurodytą NSA banko sąskaitą (už kiekvieną uždelstą dieną mokant po 0,03 procento dydžio 

delspinigius nuo laiku negrąžintos sumos). 

29. Programos vykdytojas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį ir grąžinti gautas ir 

nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas NSA ne vėliau kaip iki Sutarties nutraukimo dienos. 

Programos vykdytojas privalo įspėti NSA raštu ne vėliau kaip per 20 darbo dienų iki sutarties 

nutraukimo, jeigu Sutartyje nenurodytas ilgesnis terminas.  

30. Sutartis taip pat gali būti nutraukta Šalių susitarimu. Tokiu atveju gautos ir nepanaudotos 

valstybės biudžeto lėšos turi būti grąžintos NSA per 10 darbo dienų nuo sutarties nutraukimo. 

31. Šalys privalo viena kitą informuoti apie savo adreso, pavadinimo (kartu ir partnerio (-ių), 

elektroninio pašto adreso ar atsakingų asmenų kontaktinių duomenų, kuriuos viena kitai nurodė 

sutartyje, pasikeitimą Sistemoje. Sutarties šalis, neįvykdžiusi šio reikalavimo, negali pareikšti 

pretenzijų ar atsikirtimų, kad kitos šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius jai žinomus duomenis, 

neatitinka Sutarties sąlygų arba ji negavo pranešimų, kurie buvo siųsti pagal šiuos duomenis. 

 

V. SUTARTIES VYKDYMO PRIEŽIŪRA  

 

32. NSA tikrina ir kontroliuoja, kaip yra įgyvendinamos Programos veiklos, prižiūri, kaip 

naudojamos Programai įgyvendinti skirtos lėšos. 

33. Atliekant Programai skirtų lėšų naudojimo priežiūrą, vertinama, ar pasiekiami Programoje  

numatyti tikslai bei rodikliai ir suplanuoti veiklos rezultatai, įgyvendinami uždaviniai, vykdomos 

konkrečios priemonės, ar Programai skirtos lėšos naudojamos tinkamai ir pagal paskirtį.  

34. NSA, įtarusi pažeidimą ir (ar) gavusi informacijos apie įtariamus pažeidimus iš Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos ir (ar) trečiųjų šalių, įvertina, ar su įtariamu pažeidimu susijusi 

informacija turi pažeidimo požymių, ir įsitikina, ar įtariamas pažeidimas gali būti ištaisytas Aprašo 

XI skyriuje nustatytais atvejais.  

35. Jei Programos vykdytojas per jam nustatytą terminą įtariamo pažeidimo neištaiso arba jei 

įtariamas pažeidimas netenkina bent vienos iš Aprašo XI skyriuje nustatytų sąlygų, toks įtariamas 

pažeidimas yra registruojamas, t. y. NSA įtarimą dėl pažeidimo registruoja savo nustatyta tvarka, 

pradeda ir atlieka įtariamo pažeidimo tyrimą.  

36. NSA patikras vietoje atlieka atsižvelgdama į Aprašo ir kitų teisės aktų nuostatas.  

37. NSA priima sprendimus dėl nepanaudotų, netinkamai panaudotų, nepagrįstai gautų lėšų 

grąžinimo Sutartyje ir teisės aktuose nustatyta tvarka ir terminais.  

38. NSA prižiūri Programos rodiklių pasiekiamumą Aprašo X skyriuje numatyta tvarka, o 

netinkamų išlaidų apskaičiavimą nepasiekus rodiklių apskaičiuoja ir taiko atitinkamas priemones, 

remdamasi Aprašo X skyriuje numatyta tvarka.   

 

 

VI. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE) 

 

39. Nei viena Šalis nėra laikoma pažeidusia Sutartį arba nevykdančia savo įsipareigojimų 

pagal ją, jei įsipareigojimus vykdyti jai trukdo nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės.  

40. Nenugalimos jėgos aplinkybių sąvoka apibrėžiama ir Šalių teisės, pareigos ir 



7 
 

 

atsakomybė esant šioms aplinkybėms reglamentuojamos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

6.212 straipsnyje bei Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. 

nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 

41. Jei kuri nors Šalis mano, kad atsirado nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, 

dėl kurių ji negali vykdyti savo įsipareigojimų, ji nedelsdama informuoja apie tai kitą Šalį, 

pranešdama apie aplinkybių pobūdį, galimą trukmę ir tikėtiną poveikį bei pateikdama tai 

patvirtinančius dokumentus.  

42. Jei nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės trunka ilgiau kaip 180 kalendorinių 

dienų, tuomet bet kuri Šalis turi teisę nutraukti Sutartį, įspėdama apie tai kitą Šalį prieš 

30 kalendorinių dienų. Jei pasibaigus šiam 30 dienų laikotarpiui nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybės vis dar yra, Sutartis nutraukiama ir pagal Sutarties sąlygas Šalys atleidžiamos nuo tolesnio 

Sutarties vykdymo. 

 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

43. Programa laikoma įgyvendinta, kai NSA patvirtina galutinę ataskaitą ir išmoka galutinę 

lėšų sumą Programos vykdytojui arba (jei taikoma) lėšos yra grąžintos į NSA sąskaitą. 

44. Šalys patvirtina, jog paraiška ir jos sudėtinė dalis, programos sąmata, taip pat Sutarties 

priedai yra sudėtinės Sutarties dalys. 

45. Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

46. Visus susijusius su Sutartimi kilusius ginčus ar nesutarimus Šalys sprendžia derybų būdu, 

o nesutarusios taikiai – Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

47. Kilus ginčui Šalys raštu pateikia savo nuomonę kitai Šaliai ir pasiūlo ginčo sprendimą. 

Gavusi pasiūlymą ginčą spręsti derybomis, kita Šalis privalo į jį atsakyti per 30 kalendorinių dienų. 

Ginčas derybomis turi būti išspręstas per ne ilgesnį nei 60 kalendorinių dienų terminą nuo derybų 

pradžios. 

 

VIII. SUTARTIES PRIEDAI 

 

48. Sutarties priedai: 

48.1. Programos išlaidų sąmata (pagal ketvirčius); 

48.2. Veiklos ketvirčio ataskaitos forma; 

48.3. Veiklos metinė ataskaitos forma; 

48.4. Veiklos galutinė ataskaitos forma; 

48.5. Finansinės ataskaitos forma; 

48.6. Bendradarbiavimo sutarties su partnerio institucija kopija (jei aktualu). 

 

 

 

IX. JURIDINIAI ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

 

Atsakinga institucija Programos vykdytojas 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 

Adresas:  

Juridinio asmens kodas:  

Bankas  

(Nurodomas Programos vykdytojo 

pavadinimas pagal Juridinių asmenų registro 

duomenis) 

Adresas:  

Juridinio asmens kodas:  

Bankas  



8 
 

 

A. s.  

Tel.  

El. p. 

A. s.  

Banko sąskaitos savininkas (jei sąskaitą valdo 

kitas juridinis asmuo nei Programos 

vykdytojas) 

Tel.  

El. p. 

 

X. ŠALIŲ PARAŠAI 

 

Atsakinga institucija 

 

(Atsakingos institucijos atstovo pareigos) 

 

(elektroninis parašas) 

 

Programos vykdytojas 

 

(Programos vykdytojo atstovo pareigos) 

 

(elektroninis parašas) 

 

 

 

___________________ 

 

 


